
Rada pro vnitřní hodnocení SU  

1 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ  

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ Č. 48 
 
Datum:  28.11.2023 
 
Přítomní:   
prezenčně:  Kamrádová, Kočan, Matejko-Peterka, Stavárek 
online:  Foltisová, Gondková, Hledík, Hradilová, Janků, Kania, Klepek, Tvrdoň, Weiss 
 
Omluveni: Gongol, Hasík, Kolaříková, Rykalová, Slaný 
 
Hosté: Gráf 
 

Zahájení 
 
1. Úvodní slovo a zahájení: Prof. Stavárek přivítal členy Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě 
a hosty a omluvil nepřítomnost místopředsedkyně RVH doc. Weiss z důvodu nemoci. Následně konstatoval,  
že je přítomno 13 z 18 členů a Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě je usnášeníschopná.  
Poté seznámil přítomné s programem zasedání a dotázal se, zda jsou návrhy na jeho změnu či doplnění.  
Žádné návrhy nebyly vzneseny. 
Jednání proběhlo hybridní formou, kdy část přítomných byla připojena prostřednictvím aplikace MS Teams. 
 

Průběh jednání 
 
1. Výsledek hlasování per rollam č. 1/2023, vyhlášeno dne 18.10.2023, termín pro hlasování 24.10.2023 

 
Žádost o akreditaci profesního navazujícího magisterského SP Sociální politika ve veřejné správě 
v prezenční a kombinované formě studia 

Usnesení  
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě souhlasila s návrhem předložit žádost o akreditaci 
navazujícího magisterského SP Sociální politika ve veřejné správě v prezenční a kombinované formě studia  
na Národní akreditační úřad. 
 
PRO: 16       
PROTI: 1     
ZDRŽELO SE: 1 
HLASOVALO: 18 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Nesouhlasné stanovisko bylo uděleno z těchto důvodů: studijní opory pro kombinované studium nejsou 
zpracovány dostatečně. Velmi často obsahují pouze studijní text, v obsahu chybí další doplňkové studijní materiály 
jako je prezentace, autoevulační testy, doprovodná videa aj. Garant programu s ohledem na věk nemůže zajistit 
plnohodnotný rozvoj studijního program pro období platnosti akreditace. Publikační aktivita garanta  
je pro potřeby profesního navazujícího magisterského programu nízká, totéž také platí u některých garantů PZ  
a TZ předmětů (např. Dr. Pilát, prof. Palúš, Dr. Hozová. Dr. Hendrych). 
 
Další připomínky u souhlasných stanovisek i u zdržení se hlasování nebyly vzneseny. 

 

 

 

 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

2 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

2. Žádosti o akreditace  

Žádosti po připomínkách 

Žádost o udělení akreditace profesního bakalářského SP Kamera, střihová skladba a digitální postprodukce 

- žádost předkládá FPF, Rada pro vnitřní hodnocení zřídila (na 45. zasedání RVH, 27.06.2023) pracovní skupinu 
ve složení doc. Klepek (zpravodaj), doc. Tvrdoň.  V rámci 46. zasedání RVH (5.09.2023) bylo jednomyslně přijato 
Usnesení RVH – po odstranění nedostatků předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského SP Kamera, 
střihová skladba a digitální postprodukce k novému posouzení RVH. FPF na základě doporučení nedostatky 
odstranila a předložila pracovní skupině k novému posouzení, hodnocení pracovní skupiny bylo předloženo  
pro účel nového projednání. 
 

Prof. Stavárek předal slovo dr. Matejko-Peterka, která se jednání za FPF účastnila. Ta konstatovala, že všechny 
připomínky byly zapracovány. 

Prof. Stavárek předal slovo doc. Klepkovi, který byl zpravodajem pracovní skupiny pro posouzení daného SP. 
Ten konstatoval, že obecně je akreditační spis doporučen ke schválení, jelikož byly vyřešeny závažné nedostatky 
s odbornými praxemi, byla rozšířena i mezinárodní spolupráce. Je nutné zařadit do výukového procesu kompetenci 
k založení a řízení vlastního podniku či projektu, případně odstranit z kompetenčního rámce. V současnosti 
studenti získávají v jiných studijních programech uskutečňovaných na fakultě některé kompetence k podnikání, 
avšak zcela náhodně. Nutné vyjasnit počet PZ předmětů. K doporučení ke schválení se připojil také doc. Tvrdoň, 
které ještě upozornil na drobné nedostatky spisu – překlepy, nesrovnalost v počtu předmětů apod. 

Diskuse 
Žádný z přítomných již neměl další připomínky, či další náměty pro případnou diskuzi. 
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě souhlasí s připomínkami předložit Žádost o udělení 
akreditace profesního bakalářského SP Kamera, střihová skladba a digitální postprodukce. 

PRO: 13       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 13 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
 

Nové žádosti 
 
Žádost o rozšíření akreditace akademického bakalářského SP Matematika o specializaci Datová analýza 
- žádost předkládá MÚ 
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení žádosti o rozšíření 
akreditace akademického bakalářského SP Matematika o specializaci Datová analýza ve složení doc. Slaný 
(zpravodaj), doc. Weiss. 
 
PRO: 13       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 13 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost o udělení akreditace profesního bakalářského SP Multimédia a popularizace 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

3 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

- žádost předkládá FÚ  
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu o udělení akreditace profesního 
bakalářského SP Multimédia a popularizace ve složení Dr. Kolaříková (zpravodaj), prof. Stavárek. 
 
PRO: 13       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 13 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
 
Žádost o prodloužení a rozšíření akreditace profesního navazujícího magisterského SP Multimediální 
techniky 
- žádost předkládá FÚ 
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení žádosti  
o prodloužení a rozšíření akreditace profesního navazujícího magisterského SP Multimediální techniky ve složení 
prof. Stavárek (zpravodaj), Dr. Kolaříková. 
 
PRO: 13       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 13 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato.     

Různé 
 

1. Vnitřní hodnocení studijních programů akademického roku 2023/2024 
 
Hodnocení profesního bakalářského SP Moderní informatika, specializace: Informační a komunikační 
technologie  
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Hodnocení 
profesního bakalářského SP Moderní informatika, specializace: Informační a komunikační technologie ve složení 
doc. Klepek (zpravodaj), Ing. Foltisová. 
 
PRO: 13       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 13 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
 
Hodnocení akademického bakalářského SP Němčina 
 
Usnesení 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení akademického 
bakalářského SP Němčina ve složení doc. Tvrdoň (zpravodaj), doc. Kočan. 
 
Jednání opustila Mgr. Gondková, tudíž počet hlasujících upraven na 12. 
PRO: 12       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 12 

 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
Hodnocení profesního bakalářského SP Management v sociálních službách 



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

4 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Hodnocení 
profesního bakalářského SP Management v sociálních službách ve složení Dr. Janků (zpravodaj), Dr. Matejko – 
Peterka. 
 
PRO: 12       
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 0 
PŘÍTOMNÝCH: 12 
 
Usnesení bylo jednomyslně přijato. 
 
Hodnocení profesního bakalářského SP Marketing 
 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Hodnocení 
profesního bakalářského SP Marketing ve složení doc. Rykalová (zpravodaj), doc. Hledík. 
 
PRO: 11      
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 1 
PŘÍTOMNÝCH: 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hodnocení akademického bakalářského SP Veřejná ekonomika a správa 
 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Hodnocení 
akademického bakalářského SP Veřejná ekonomika a správa ve složení Dr. Kamrádová (zpravodaj),  
Mgr. Hradilová. 
 
PRO: 11      
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 1 
PŘÍTOMNÝCH: 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hodnocení akademického navazujícího magisterského SP Veřejná ekonomika a správa 
 
Rada pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě zřizuje pracovní skupinu pro posouzení Hodnocení 
akademického bakalářského SP Veřejná ekonomika a správa ve složení Dr. Kamrádová (zpravodaj),  
Mgr. Hradilová. 
 
PRO: 11      
PROTI: 0     
ZDRŽELO SE: 1 
PŘÍTOMNÝCH: 12 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Systém zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností SU 
 
Prof. Stavárek zmínil, že je nutné jiným způsobem koncipovat ukazatele kvality, ze kterých budou další zprávy  
o vnitřním hodnocení vycházet, a na základě kterých se budeme snažit kvalitu vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností, hodnotit. Pro tyto účely bylo svoláno jednání pracovní skupiny, přičemž jednání proběhne 
ještě do konce kalendářního roku, tak aby byl co nejdříve připraven systém ukazatelů a parametrů, který bude 
následně zapracován do připravované normy univerzity – Směrnice. V rámci dalších jednání Rady vnitřního 
hodnocení budou předány informace o přípravě a realizaci tohoto dokumentu. 
 
 
3. Termín příštího zasedání RVH: Prof. Stavárek sdělil, že termín dalšího zasedání RVH je stanoven na úterý 
19.12.2023, 13 hod.  



Rada pro vnitřní hodnocení SU  

5 Rada pro vnitřní hodnocení SU 

  

 

4. Ukončení: Prof. Stavárek poděkoval členům RVH za účast a jednání ukončil. 
 
 
Materiály pro příští zasedání je nutno dodat Bc. Holčapkové nejpozději do pondělí 11.12.2023, 8 hod. 
 
Za správnost odpovídá: prof. Ing. Daniel Stavárek. Ph.D. 
 
Zapsala: Bc. Šárka Holčapková 
 


		2023-12-04T09:03:45+0100
	doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.




